
Дедова/ Приказ проживание в общежитиях 

Минпросвещения России 

 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(РГППУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

27.06.2024 Екатеринбург № 339-1  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании ст. 105, 154, 157 (в новой 

редакции) Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190, Приказа 

Министерства образования и науки российской Федерации от 15.08.2014 № 1010, 

Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 22.12.2022 № 3936, Постановления 

Главы г. Екатеринбурга от 23.12.2005 № 1276, Постановлений РЭК Свердловской 

области , от 30.08.2017 №78-ПК, от 30.08.2023 №89-ПК, от 22.11.2017 № 123-ПК, от 

27.08.2012 № 130-ПК от 27.08.2012 № 132-ПК, от 09.12.2021 №208-ПК, от 06.12.2023 

№ 209-ПК, от 13.12.2023 №229-ПК, от 26.12.2023 №256-ПК, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.07.2024 размер платы за проживание в общежитиях 

РГППУ для обучающихся по основным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период 

прохождения промежуточной и итоговой аттестации, обучающимся по данным 

образовательным программам по заочной форме обучения за одно койко-место в 

месяц, на основании утвержденной калькуляции стоимости услуг по проживанию в 

студенческих общежитиях РГППУ для обучающихся любой формы обучения и 

аспирантов очной формы обучения за одно койко-место в месяц, в следующих 

размерах: 

1.1. Общежитие № 1: ул. Красных Борцов, д. 15: 

Наименование статьи оплаты 

За одно 

койко-место 

в 2-х 

местной 

комнате, 

руб. 

За одно 

койко-место 

в 3-х 

местной 

комнате, 

руб. 

За одно койко-

место в 4-х 

местной 

комнате, руб. 

Плата за пользование жилым 

помещением (наем), рублей* 
81,50 81,50 81,50 

Плата за коммунальные услуги в 

отопительный период, рублей 
1 199,36 1 139,23 1 100,33 

Плата за коммунальные услуги в 

неотапливаемый период, рублей 
953,59 893,46 854,56 

Всего к оплате в отопительный 

период, рублей 
1 280,86 1 220,73 1 181,83 

Всего к оплате в неотапливаемый 

период, рублей 
1 035,09 974,96 936,06 

 

Об установлении размера платы  

за проживание в общежитиях  



Дедова/ Приказ проживание в общежитиях 

1.2. Общежитие № 2: ул. Индустрии, д. 55: 

 

Наименование статьи оплаты 

За одно 

койко-место 

в 2-х 

местной 

комнате, 

руб. 

За одно 

койко-место 

в 3-х 

местной 

комнате, 

руб. 

За одно койко-

место в 4-х 

местной комнате, 

руб. 

Плата за пользование жилым 

помещением (наем), рублей* 
44,16 44,16 44,16 

Плата за коммунальные услуги в 

отопительный период, рублей 
1 172,56 1 112,43 1 073,53 

Плата за коммунальные услуги в 

неотапливаемый период, рублей 
926,79 866,66 827,76 

Всего к оплате в отопительный 

период, рублей 
1 216,72 1 156,59 1 117,69 

Всего к оплате в неотапливаемый 

период, рублей 
970,95 910,82 871,92 

 

1.3. Общежитие № 3: ул. Каширская, д. 73: 

 

Наименование статьи оплаты 

За одно 

койко-место 

в 2-х местной 

комнате, руб. 

За одно 

койко-место 

в 3-х 

местной 

комнате, 

руб. 

За одно койко-

место в 4-х 

местной комнате, 

руб. 

Плата за пользование жилым 

помещением (наем), рублей* 
54,33 54,33 54,33 

Плата за коммунальные услуги в 

отопительный период, рублей 
1 172,56 1 112,43 1 073,53 

Плата за коммунальные услуги в 

неотапливаемый период, рублей 
926,79 866,66 827,76 

Всего к оплате в отопительный 

период, рублей 
1 226,89 1 166,76 1 127,86 

Всего к оплате в неотапливаемый 

период, рублей 
981,12 920,99 882,09 

 

 

 

 

 



Дедова/ Приказ проживание в общежитиях 

1.4. Общежитие № 4, № 5: ул. Ильича, д. 26, Литер А, Литер В: 

 

Наименование статьи оплаты 

За одно 

койко-место 

в 2-х местной 

комнате, руб. 

За одно 

койко-место 

в 3-х местной 

комнате, руб. 

За одно койко-

место в 4-х 

местной 

комнате, руб. 

Плата за пользование жилым 

помещением (наем), рублей* 
81,50 81,50 81,50 

Плата за коммунальные услуги в 

отопительный период, рублей 
1 225,48 1 165,35 1 126,45 

Плата за коммунальные услуги в 

неотапливаемый период, рублей 
979,71 919,58 880,68 

Всего к оплате в отопительный 

период, рублей 
1 306,98 1 246,85 1 207,95 

Всего к оплате в неотапливаемый 

период, рублей 
1 061,21 1 001,08 962,18 

*-от оплаты найма освобождаются лица, указанные в части 5 ст. 36 ФЗ от 

29.12.2012 № 273-ФЗ 

2. Начальнику Административно-хозяйственного управления Бармину А. В. 

обеспечить подготовку приказов о начале и окончании отопительного периода 

2024-2025 годов на основании нормативно-правовых актов в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург». 

3. Начальнику Планово-экономического отдела Управления финансового 

планирования и бухгалтерского учета Дружининой Е. Б. при изменении 

нормативов и тарифов своевременно вносить изменения в настоящий приказ. 

4. Главному бухгалтеру – начальнику Управления финансового 

планирования и бухгалтерского учета Голяковой С.А. при начислении платы за 

проживание в общежитии для студентов РГППУ, руководствоваться настоящим 

приказом. 

5. Начальнику Отдела хозяйственного обеспечения Административно-

хозяйственного управления Юрчиковой О. М. довести приказ до сведения 

обучающихся, проживающих в общежитиях РГППУ. 

6. Начальнику Управления делами Володкиной О.А., разместить настоящий 

приказ на сайте Университета. 

7. Признать утратившим силу с 01.07.2024 приказ от 30.01.2023 № 40-1 «Об 

установлении размера платы за проживание в общежитиях РГППУ для 

обучающихся с 01.01.2023». 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. ректора                                                                                  Л. К. Габышева 


		2024-07-02T09:57:52+0500
	Габышева Людмила Константиновна




